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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJE 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr. 6'! , date ,23 

PER 

,/J_ .2024 

MIRA TIMIN E PROG RAMIT TE PUNES SE KESHILLIT 

m 

TE BASHKISE KA V AJE PER PERIUDHEN JANAR 2025 - DHJETOR 2025 

Ne mbeshtetje te nenit 113, pika l dhe 2, te Pjeses se Gjashte "Qeverisja Vendore" e ligjit nr.8417, 

date 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikes se Shqiperise" e ndryshuar , neni 8, pika 2, neni 9, pika l , 

nenpika I.I , germa "b", te nenit 51, pika 3, nenit 54 te ligjit 139/2015, date 17.12.2015 "Per 

Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar dhe ne zbatim te Rregullores se Funksionimit dhe Organizmit 

te Keshillit Bashkiak, Neni 119 "Programi i Punes se Keshillit Bashkiak" dhe sipas relacionit te 

miratuar nga Konferenca e Kryetareve, Kryetari i Keshillit i propozon Keshillit Bashkiak, 

VENDOSI: 

I. Miratimin e programit te punes se Keshillit te Bashkise Kavaje per periudhen Janar 2025 -

Dhjetor 2025, bashkengjitur ketij vendimi. 
2. Ngarkohet per zbatim te ketij vendimi Keshilli Bashkiak Kavaje dhe Kryetari Bashkise. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi IO dite mbas shpalljes (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te ligj it 

nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar). 
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Miratuar me~....,._-- J~ 
Vota Pro J.£ 
Vota Kunder 
Vota Abstenim 
Zbardhur me date ).!/ __ _/ _/1___/ U!JJI 



l Muaji Lista c \'.l:!shtjcvc 
Nisml:!tar 

Janar 1. _ .. r miratimin e kritereve pl!r familjet nl! nevo·I:! 
o te trajtohen me ndihml:! ekonomike deri ~I:! 
te f?ndi~ ti:! kushtl!zuar pl!r bllok-ndihml:!n 

nom1ke s1 dhe pl:!r ato qi! do ti:! trajtohen m 

Kryetari Bashkis!: 

1 e te buxhetit vendor. e 
:< I 
~ 2. Per miratimin e familjeve pl!rfituese te ndihml! 

ek?nomike nga fondi i kushtl:!zuar pl!r bllo: 
nd1hml!n ekon~mike deri 6 % dhe fondi nga t!! 
ardhurat bashk1se, pl!r muajin Dhjetor 2024_ 

3 • Raport mbi veprimtarine 1 -vje~are U! Kl!shillit 
Bashkiak Kavaje pl!r vitin 2024. 

4. Diskutime nga komuniteti. 

5. Mbledhje komisionesh ti! Kl!shillit. 

6. Mbledhja Plenare e Ki!shillit. 

Kryetari Bashkis!: 

Sekretariati Kl!shillit 
Bashkiak 

Kl!shilltarl! e 
Qytetarl!/OJF/Deputet 

Keshilli Bashkiak 

• Kryetari Bashkisl! 
• Jo ml! pak se 1/3 

Anl!tarl!ve ti! KB 
• Prefekti 

Shkurt I. Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes Kryetari Bashkise 

Mars 

ekonomike nga fondi i kushtezuar pl!r bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 
ardhurat e bashkise, per muajin Janar 2025. 

2. Informacion lidhur me daljet jashte perdorimit 
te aktiveve te Bashkise Kavaje. Keshilli del me 
vendim per kete pike. 

3. Me kerkese te Keshillit Bashkiak, raport mbi 
auditimin e brendshem te ndl!rmarrjeve ne 
varesi te Bashkise per vitin 2023 (Ligji 68/2017 
neni 48/6). 

4. Diskutime nga komuniteti. 

5. Mbledhje komisionesh te Kl!shillit. 

6. Mbledhja Plenare e Keshillit. 

Kryetari Bashkise 

Kl!shilli Bashkiak 

Kl!shilltare e 
Qytetare/OJF /Deputet 

Keshilli Bashkiak 

• Kryetari Bashkisl! 
• Jo me pak se 1/3 

Anl!tarl!ve ti! KB 
7. Pjesemarrje ne takime dhe konferenca te • Prefekti 

ndryshme. 

I. Per miratimin e familjeve pl!rfituese ti! ndihmes Kryetari Bashkisl! 
ekonomike nga fondi i kushtl!zuar pl!r bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga ti! 
ardhurat e bashkisl!, pl!r muajin Shkurt 2025. 

2. lnformim i Kl!shillit mbi "Parandalimin e Kryetari Bashkisl! 
dhunl!s me bazl! gjinore". Sektori i Shl!rbimit Social 

3. Per miratimin e buxhetit shtese ti! Bashkise 
Kavajl! per vitin 2025 . 

4. Diskutime nea komuniteti 

Kryetari Bashkisl! 

Kl!shilltarl! e 
Ovtetare/OJF /Deoutet 

Komisoni Pergjcgjes qe 
n1rnrkohct ner shq yrtim 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mir!:qenies 

Sociale 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Sociale 

Kl!shilli Bashkiak 

Bashkia Kavaje 

Keshilli Bashkiak 

Kl!shilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mirl!ql!nies 

Sociale 

Komisioni i Ekonomise dhe 
Finances, 

Kryetari Bashkise 
Administrata e bashkise 

Bashkia Kavaje 

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireql!nies 

Sociale 

Komisioni i Barazisl! 
Gjinore dhe Mirl!ql!nies 
Sociale 

Komisioni i Ekonomise dhe 
Finances, 

Kl!shilli Bashkiak 



-

5. Mbledhje komisionesh ti! Keshillit Keshilli Bashkiak Keshilli Oashkiak 

6. Mble 1ja Plenare e Keshillit 
• Kryetari Bashkise 
• Jo me pak se 1/3 

?.-
~ Anetareve te KB 
!!!I • Prefekti 

Prill I . P · mi ;lmin e familjeve perfituese te ndihmes Kryetari Bashkise Komisioni i Barazise 
~ ,, nga fondi i kush!Ozua, pee bllok Gjinore dhe Mireqenies 

n ekono,~ike deri 6 % dhe fondi nga te Sociale 
rate bashkrse, per muajin Mars 2025. 

Keshilltaret Bashkia Kavaje 
2. Vizita per marrje dhe shkembim eksperience. 

3. Konsultime per buxhetin dhe per tematika te 
Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 
tjera nese lind nevoja. • Kryetari Bashkise 

• Jo me pak se 1/3 Keshilli Bashkiak 
4. Diskutime nga komuniteti Anetareve ti! KB 

• Prefekti 
5. Mbledhje komisionesh ti! Keshillit 

6. Mbledhja Plenare e Keshillit 

Maj I. Per miratimin e familjeve perfituese ti! ndihmes Kryetari Bashkise Komisioni i Barazise 

ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok Gjinore dhe Mireqenies 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga ti! Sociale 

ardhurat e bashkise, per muajin Prill 2025. 
Keshilltare e 

2 . Konsultime per buxhetin. Qytetare/OJF / Deputet 
Bashkia Kavaje 

3. Diskutime nga komuniteti. Keshilli Bashkiak 

4. Mbledhje komisionesh te Keshillit. • Kryetari Bashkise Keshilli Bashkiak 
• Jo me pak se 1/3 

5. Mbledhja Plenare e Keshillit. Anetareve ti! KB Keshilli Bashkiak 

• Prefekti 

Qersho I. Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes Keshilli i Bashkise 

r ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok Komisioni i Barazise 

ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga ti! Kryetari Bashkise Gjinore dhe Mireqen ies 

ardhurat e bashkise, per muajin Maj 2025. Administrata e Sociale 
Bashkise 

2. Jnfonnim i Keshillit Bashkiak mbi "Raportin e 
monitorimit te zbatimit te buxhetit ti! Bashkise Keshilltare e Keshilli Bashkiak 

Kavaje te vitit 2024". Qytetare/OJF /Deputet 

3. Diskutime nga komuniteti. Keshilli Bashkiak Bashkia Kavaje 

4. Mbledhje komisionesh te Keshillit. • Kryetari Bashkise Keshilli Bashkiak 

• Jo me pak se 1/3 

5. Mbledhja Plenare e Kl!shillit. Anetareve te KB Keshilli Bashkiak 

• Prefekti 

Korrik I. Per miratimin e familjeve pl!rfituese te ndihmes Kryetari Bashkise Komis ioni i Barazise 

ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok 
Gj inore dhe Mireqenies 

ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga ti! Sociale 

ardhurat e bashkisl!, pl!r muajin Qershor 2025. 

2. Diskutime nga komuniteti. Kesh illtare e Bashkia Kavaje 
Qytetare/OJ F /Deputet 

3 . Mbledhje komisionesh ti! Keshillit. Keshilli Bashkiak 
Keshilli Bashkiak 

4. Mbledhja Plenare e Keshillit. Keshilli Bashkiak 
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0 
Gusht I. Per minwtnin e familjeve pt!rfituese te ndihmt!s 

eko1~ 1~; - ~ nga fondi i kushtezuar per bllok 
n~~~ ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 

Shtator 

Tetor 

Nentor 

.al.'N ate bashkise , per muajin Korrik 2025. 

2. Diskutime nga komuniteti. 

3. Mbledhje komisionesh te Keshillit. 

4. Mbledhja Plenare e Keshillit. 

I . Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes 
ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 
ardhurat e bashkise, per muajin Gusht 2025. 

2. Miratim per alokim fondesh. 

3. Diskutime nga komuniteti . 

4. Mbledhje komisionesh te Keshillit. 

5. Mbledhja Plenare e Keshillit. 

6. Trajnime te keshilltareve ne bashkepunim me 
OJF dhe partnere te ndyshem per ngirtje 
kapacitetesh 

I . Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes 
ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 
ardhurat e bashkise, per muajin Shtator 2025. 

2. Diskutime nga komuniteti 

3. Mbledhje komisionesh ti! Keshillit. 

4. Konsultime per buxhetin dhe per ceshtje te 
tjera. 

5. Mbledhja Plenare e Keshillit 

6. Fushata ndergjegjesuese per veprimtarine e 
Keshillit. 

I. Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes 
ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 
ardhurat e bashkise, per muajin Tetor 2025. 

• Kryetari Bashk is!! 
• Jo mt! pak se 1/3 

Ant!tart!ve It! KB 
• Prefekti 

Kryetari Bashkise 

Kesh ill tare e 
Qytetare/OJ F /Deputet 

Keshilli Bashkiak 

• Kryetari Bashkise 
• Jo me pak se 1/3 

An!!tareve te KB 
• Prefekti 

Kryetari Bashkise 

Kryetari Bashkise 

Keshilltare e 
Qytetare/OJF/Deputet 

Keshilli Bashkiak 

• Kryetari Bashkise 
• Jo me pak se 1/3 

Anetareve te KB 
• Prefekti 
• Keshilltaret 
• Keshilltaret/OJF 

Kryetari Bashkise 

K!!shilli Bashkiak 

Keshilltare e 
Qytetare/OJF /Deputet 

Keshilli Bashkiak 

• Keshilli Bashkiak 
• Kryetari Bashkise 
• Prefekti 
• Administrata e 

Bashkise 
• Keshilli Bashkiak 
• Keshilli Bashkiak 

Kryetari Bashkise 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Socia le 

Bashkia Kavaje 

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Sociale 

Komisioni i Ekonomise dhe 
Finances, 

Bashkia Kavaje 

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Sociale 

Administrata e Bashkise 

Keshilli Bashkiak 

Bashkia Kavaje 

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Sociale 



2. Keshilli informohet dhe diskuton raportin c 
pennbledhur, per 4-mujorin e dyH!, (8-Mujor), 
mbi ecurint! e realizimit te treguesve kryesore 
te ti! ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit 
vjetor dhe plani t t1! periudhes, 11! paraqitur nga 
Kryetari i Basij -isl:! (ligji nr. 68/2017, neni 
44/4). ~ 

I c'n 
3. Hartin] ~ - planin vj_etor ti:! punt!s, 

kon~i~~ dhe buxhet1t ti:! Kt!shillit 
Basn:m.: f.l"r vitin 2026. 

Kryetari Bashkisl! 
Adrninistrala e Bashkise 

Sekretar/Konferenca e 
Kryetareve 

4. Keshilli merr nga Kryetari i Bashkise projekt Kryetari Bashkise 
dokmnentin perfundimtar te programit 
buxhetor afatmesem dhe te projekt-buxhetit 
vjetor (30 nentor). 

Keshilltare e 
5. Diskutime nga komuniteti. Qytetare/OJF/Deputet 

6. Mbledhje komisionesh te Keshillit. 

7. Mbledhja Plenare e Keshillit. 

Dhjetor I. Per miratimin e familjeve perfituese te ndihmes 
ekonomike nga fondi i kushtezuar per bllok 
ndihmen ekonomike deri 6 % dhe fondi nga te 
ardhurat e bashkise, per muajin Nentor 2025. 

2. Per miratimin e buxhetit te Bashkise Kavaje 
per vitin 2026, si dhe projektbuxhetin 
afatmesem te bashkise Kavaje per vitet 2026-

2028. 

3. Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se 
programit buxhetor afatmesem (PBA) per vitet 
2026-2028 dhe buxhetit vjetor. 

4. Per miratimin e sistemit te taksave dhe tarifave 
vendore ne bashkine Kavaje per vitin 2026. 

5. Per miratimin e listes emerore te nxenesve te 
arsimit parauniversitar dhe konvikteve te 
shkollave te mesme dhe profesionale, qe 
plotesojne kriteret p!!r p!!rfitimin e bursave dhe 
pagesave p!!r vitin shkollor 2025-2026. 

6. Miratimi i planit te punes, konsultimeve dhe 
buxhetit te keshillit. 

7. K!!shilli b!!n publik n!! faqen e interneti te 
Bashkise projekt dokumentin perfundimtar te 
PBA-s!! dhe U! projekt-buxhetit vjetor te 
depozituar nga Kryetari i Bashkise. 

8. Diskutime nga komuniteti 

9. Mbledhje komisionesh ti'! K!!shillit 

10.Mbledhja Plenare e Keshillit 

Keshilli Bashkiak 

• Kryetari Bashkise 
• Jo me pak se 1/3 

Anetareve te KB 
• Prefekti 

Kryetari Bashkise 

Keshilli Bashkiak 

Kryetari Bashkise 

Keshilli Bashkiak 
Kryetari Bashkise 

Kryetari Bashkise 

Kryetari Bashkise 

Sekretari 

Keshilltare e 
Qytetare/OJ F /Dep u tet 

Keshilli Bashkiak 
• Kryetari Bashkise 
• Jo mi! pak se 1/3 

Anetareve te KB 
• Prefekti 

-

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Bashkia Kavaje 

Kesh ill i Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 

Komisioni i Barazise 
Gjinore dhe Mireqenies 

Sociale 

Sekretariati Keshillit 

Komisioni i Ekonomise dhe 
Finances, 

Komisioni i Ekonomise 
dhe Finances, 

Komisioni i Ekonomise 
dhe Finances, 

Komisioni i Kultures, 
Arsimit, Rinise, dhe 

Shendetesise 

Keshilli Bashkiak 

Keshilli Bashkiak 



~----------- - -

Sipas ketij relacioni, do te mbeshteten dhe aktivitetet qe Keshilli ka, ne perputhje me funksionet e 

veta dhe ne sherbim te intei . it te komunitetit si~ jane dhe seancat keshillimore per te gjitha rastet, 

qe parashikon ligji. Shpen ::v et e Keshillit Bashkiak Kavaje per viti 2025 do te jene 20,948,523 

LEKE ku perfshihen d~fl ~ raret e keshilltareve, kryepleqeve, pagat per sekretarin dhe sekretariatin 

e keshillit, aktivitete · · · eshillin dhe buxheti per konsultimet. Keto fonde jane detajuar nga Kryesia 

e Keshillit shqyrtuar ne Komisionin e Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave. Fondet do te 

miratohen nga Keshilli Bashkiak ne buxhetin e Bashkise Kavaje. 

PROPOZUES: KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ---n-'t.ftl.1'.1'11YL~ ftf~ 
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